MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

EDITAL IFRS Nº 126/2022
EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial, de 11/02/2020, publicado
no DOU, de 12/02/2020, torna pública a homologação preliminar das inscrições submetidas ao Edital
IFRS nº 126/2022 – Exame de Proficiência em Línguas Estrangeiras.

1. Inscrições homologadas:

Número de

Inscrição
Estudante Língua Estrangeira Local de Prova

2022001 Alaíde Cristina Martins Marques Língua Espanhola Campus Porto Alegre
2022002 Alana Foresti Língua Espanhola Campus Bento

Gonçalves
2022003 Alberto Uematsu Suzuki Língua Inglesa Campus Bento

Gonçalves
2022004 André Silvestri Schuh Língua Inglesa Campus Porto Alegre
2022005 Andrea Marcilio Trentin Língua Inglesa Campus Bento

Gonçalves
2022006 Benette Dorvilus Língua Espanhola Campus Bento

Gonçalves
2022007 Bruna Pereira Ferreira Língua Espanhola Campus Bento

Gonçalves
2022008 Carla Rodrigues Dal Prá Suliani Língua Espanhola Campus Bento

Gonçalves
2022009 Cátia Vaz Língua Espanhola Campus Porto Alegre
2022010 Cláudia Emi Yoshida Língua Inglesa Campus Porto Alegre
2022011 Cristina Beatriz Weschenfelder Dias Língua Espanhola Campus Porto Alegre
2022012 Daniel Rossi Klein Língua Inglesa Campus Porto Alegre
2022013 Daniel Santos Barbosa Língua Inglesa Campus Bento

Gonçalves
2022014 Daphne de Almeida Blaskoski

Kellermann
Língua Inglesa Campus Porto Alegre

2022015 Deise Pelicioli Língua Espanhola Campus Bento
Gonçalves

2022016 Emanuel Gheller Copelli Língua Inglesa Campus Bento
Gonçalves

2022017 Felipe Rufatto Língua Inglesa Campus Bento
Gonçalves

2022018 Fernanda Bortoluzzi Língua Inglesa Campus Porto Alegre
2022019 Fernanda Costa Arusievicz Língua Inglesa Campus Porto Alegre
2022020 Giulia Trucolo Martinelli de Oliveira Língua Espanhola Campus Bento

Gonçalves

1
Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086

Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

2022021 Graziele da Silva Rodrigues Língua Espanhola Campus Porto Alegre
2022022 Guilherme Bilhalva Língua Inglesa Campus Porto Alegre
2022023 Gustavo Postingher Língua Espanhola Campus Bento

Gonçalves
2022024 Joelmir Pereira de Vargas Língua Espanhola Campus Porto Alegre
2022025 Jonas Mantovani Língua Inglesa Campus Bento

Gonçalves
2022026 Josadaque da Silva Nene Língua Inglesa Campus Porto Alegre
2022027 Leonardo de Vargas Pellegrini Língua Inglesa Campus Bento

Gonçalves
2022028 Letícia Soso Língua Espanhola Campus Bento

Gonçalves
2022029 Lucas Azevedo Cirino Língua Inglesa Campus Porto Alegre
2022030 Lucas Lopes Mendes Língua Inglesa Campus Bento

Gonçalves
2022031 Lucas Ribeiro Piva Língua Inglesa Campus Bento

Gonçalves
2022032 Luciano Martins Leite de Oliveira Língua Inglesa Campus Bento

Gonçalves
2022033 Márcio Fernandes Cortes Língua Espanhola Campus Porto Alegre
2022034 Marcus Vinícius Salvador Língua Inglesa Campus Bento

Gonçalves
2022035 Micael Gonçalves Muller Língua Inglesa Campus Bento

Gonçalves
2022036 Miriam Santana da Luz Língua Espanhola Campus Porto Alegre
2022037 Natália Vogel Língua Inglesa Campus Bento

Gonçalves
2022038 Nayara Taíne Bohnenberger Língua Inglesa Campus Bento

Gonçalves
2022039 Nisiely Grellmann Pacheco Língua Inglesa Campus Bento

Gonçalves
2022040 Patricia de Lima Gomes Língua Espanhola Campus Porto Alegre
2022041 Rafael Kindlein de Andrades Língua Inglesa Campus Porto Alegre
2022042 Renato Elias dos Santos D'Avila Júnior Língua Espanhola Campus Porto Alegre
2022043 Rivka Majdenbaum Língua Inglesa Campus Porto Alegre
2022044 Robson Camargo Língua Inglesa Campus Porto Alegre
2022045 Samuel Costa Língua Inglesa Campus Bento

Gonçalves
2022046 Sheila Irribarem de Mello Bott Língua Espanhola Campus Porto Alegre
2022047 Silvia Kuhn Berenguer Barbosa Língua Inglesa Campus Bento

Gonçalves
2022048 Suelen Adriane Cabeleira Fraga Língua Espanhola Campus Porto Alegre
2022049 Talita Nicolini Verzeletti Língua Inglesa Campus Bento

Gonçalves
2022050 Tatiane Bedin Língua Espanhola Campus Porto Alegre

2
Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086

Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

2022051 Thaís Schulz Língua Inglesa Campus Bento
Gonçalves

2022052 Thompsson Benhur Didone Língua Espanhola Campus Bento
Gonçalves

2022053 Tiago Ifarraguirre da Rosa Língua Inglesa Campus Porto Alegre
2022054 Vanessa Dal Castel Língua Espanhola Campus Porto Alegre
2022055 Vanja Rose Hertcert Língua Espanhola Campus Bento

Gonçalves
2022056 Victor Nicola Grison Debortoli Língua Inglesa Campus Bento

Gonçalves
2022057 Vitor Miguel Almerão Rodrigues Língua Inglesa Campus Bento

Gonçalves
2022058 Wesley Honorato da Silva Língua Espanhola Campus Bento

Gonçalves
2022059 Zaira do Nascimento Vale Língua Espanhola Campus Bento

Gonçalves

Bento Gonçalves, 08 de novembro de 2022.

JÚLIO XANDRO HECK
Reitor do IFRS

(O documento original encontra-se assinado e arquivado no Gabinete do Reitor.)

3
Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086

Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@ifrs.edu.br